
V Česku stále stoupají hladiny řek. Nejvyšší,
třetí stupeň byl na 20 místech
- CZ24 News | 26. prosince 2023

ČESKO: Déšť a tání sněhu nadále zvyšují hladiny mnoha řek a potoků v Česku. Počet míst,
kde toky dosáhly některého ze stupňů povodňové aktivity, stoupl v pondělí dopoledne na
více než 170. Nejvyšší, třetí stupeň byl na 20 místech. Vyplývá to z údajů na povodňovém
webu Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ).

Třetí stupeň povodňové aktivity, při kterém už jsou ohroženy životy a majetek v záplavovém území,
platil kolem 10:30 například na Labi ve stanicích Vestřev, Les Království, Stanovice a Brod, na Orlici
v Týništi, na Chrudimce ve stanici Nemošice, na Doubravě v Pařížově, na Sázavě ve Světlé
nad Sázavou, Chlístově a Sázavě či Moravské Dyji v Janově.

Pro velkou část ČR platí stále varování ČHMÚ před vzestupem hladin řek a potoků. Výjimkou je
pouze jižní část Jihočeského kraje a severní část Moravskoslezského kraje. V západní části Čech už
by se měla situace na řekách stabilizovat. „Naopak vzestupy, nebo kolísaní hladin očekáváme
zejména u toků odvodňujících severovýchodní horské oblasti a Českomoravskou vrchovinu,“ uvedli
dopoledne meteorologové. Na několika místech je extrémní stupeň nebezpečí.

A jedna obrazová dokumentace z terénu. Naši pracovníci z Brna se vydali zmapovat
situaci na řece Jihlavě v profilu Bransouze, kde byl kolem půlnoci dosažen třetí stupeň
povodňové aktivity (SPA).

Takto vypadal tok 40 minut po kulminaci, dnes kolem poledne. Stav hladiny je 222 cm…
pic.twitter.com/BleSI3DTPb

— Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) (@CHMUCHMI) December 25, 2023

V pondělí by mělo být podle předpovědi zataženo až oblačno. Pršet bude pouze místy, zejména na
horách. Nejvyšší teploty se budou pohybovat mezi osmi až 12 stupni Celsia, v 1000 metrech na
horách kolem pěti stupňů. Vítr může mít v nárazech dosahovat rychlosti až 70 km/h, odpoledne bude
slábnout.

 

ZDROJ

https://cz24.news/v-cesku-stale-stoupaji-hladiny-rek-nejvyssi-treti-stupen-byl-na-20-mistech/
https://cz24.news/v-cesku-stale-stoupaji-hladiny-rek-nejvyssi-treti-stupen-byl-na-20-mistech/
https://t.co/BleSI3DTPb
https://twitter.com/CHMUCHMI/status/1739264797294629352?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/H2W5X/zpravy-domaci-povodne-jih-cech-vysocina-stouply-toky-pet-mistech-treti-povodnovy-stupen

